АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

Протокол№1

заседания постоянно-действующей комиссии по контролю за состоянием

условий и охраны труда на предприятиях и в организациях всех форм

собственности Злынковского района

21.02.2022г.                                                                             г.Злынка

Председатель: Заместитель главы администрации Гавриленко О.М.

Секретарь: старший инспектор по охране труда Голофаст Е.П.

Присутствовали: члены районной комиссии по охране труда,

руководители и специалисты предприятий по охране труда.

Рассматриваемые вопросы:

1.О ходе реализации плана работы комиссии за 2021 год.

2.О состоянии условий труда и производственного травматизма в

организациях и на предприятиях Злынковского района по итогам 2021г.

3.О проведении районного смотра-конкурса на лучшее состояние

охраны труда в организациях всех форм собственности Злынковского

района.

Председатель комиссии Гавриленко О.М. по первому вопросу

предложила заслушать старшего инспектора по охране труда.

Голофаст Е.П. проинформировала присутствующих о состоянии

охраны труда в организациях района, о работе постоянно-действующей

комиссии по контролю за состоянием условий и охраны труда на

предприятиях и в организациях всех форм собственности Злынковского

района. Сообщила, что работа комиссии происходит непрерывно и в

соответствии с планом работы ПДК. В 2021г. было проведено 5 заседаний

комиссии.

Комиссия решила:

1.Информацию Голофаст Е.П. принять к сведению

2 Членам ПДК продолжить работу по информированию

работодателей по вопросам Трудового законодательства, о

необходимости проведения СОУТ, об обучении на рабочих местах и т.п.

По второму вопросу заслушали Председателя комиссии Гавриленко

О.М., которая выступила с докладом о состоянии условий труда и

производственного травматизма в организациях и на предприятиях

Злынковского района. В своем выступлении О.М.Гавриленко сообщила, что

за 2021г. несчастных случаев на производстве на территории Злынковского

района не зарегистрировано. Работники с профзаболеваниями в

организациях не выявлены.

В организациях Злынковского района предоставляющих отчетность о

состоянии условий и охраны труда созданы комиссии по охране труда.

За 2021 год рассмотрено 21 обращение от руководителей и

специалистов организаций бюджетной и внебюджетной сферы,

муниципальных учреждений, в т.ч. по телефону. Наиболее важными

вопросами являются подготовка и принятие коллективного договора в

организациях района, проведение специальной оценки условий труда и ее

декларирование, обучение по охране труда, изменение МРОТ с 01.01.2021г,

СИЗ в организация района, а также режим труда в условиях пандемии.

Специальная оценка условий труда проведена в 2 организациях на 46

рабочих местах в 2021г.

Проведено обучение, проверка знаний и требований по охране труда

191 работников, в том числе 26 руководителей и специалистов. Наличие в 3

организациях кабинетов по охране труда.

За 2021г. освоено средств на мероприятия по охране труда 1698,13

тыс.руб.

Комиссия решила:

1.Информацию Гавриленко О.М. принять к сведению

2.Продолжить работу по выполнению сбора информации о

показателях состояния условий труда и производственного травматизма в

организациях и на предприятиях Злынковского района по виду

экономической деятельности.

По третьему вопросу заслушали старшего инспектора по охране труда

администрации Злынковского района Голофаст Е.П.

Она сообщила, что в 2022г. на участи в смотре - конкурсе подали

заявки 3 организации: ГКУ Брянской области «Злынковское лесничество»,

ООО Гермес Дельта, МБДОУ Вышковский детский сад «Светлячок».

Были рассмотрены предоставленные организациями материалы о

состоянии охраны труда для участия в первом туре смотра-конкурса.

Заслушав и обсудив информацию, ПДК решила признать победителем в

районном смотр-конкурсе:

- в номинации на лучшую организацию работы по охране труда в

организациях производственной сферы с численностью менее 50 чел. – ООО

«Гермес дельта».

- в номинации на лучшую организацию работы по охране труда в

организациях непроизводственной сферы с численностью менее 50 чел -

МБДОУ Вышковский детский сад «Светлячок».

Данным организациям рекомендовано принять участие во втором

этапе конкурса и направить заявку и информационную карту участников в

управление государственной службы по труду и занятости населения

Брянской области.

Комиссия решила:

1.Информацию Голофаст Е.П.принять к сведению

2.Членам ПДК активизировать работу по информированию

руководителей организаций и участию в районном смотре-конкурсе по

итогам 2022г.

Председатель                                           О.М.Гавриленко

Секретарь                                                      Е.П.Голофаст